

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL

Rodange, Grand-Duché de Luxembourg, le 20 août 2010.

ArcelorMittal Rodange et Schifflange annonce ses résultats pour le deuxième trimestre et le premier semestre 2010

Le présent rapport semestriel est publié par ArcelorMittal Rodange et Schifflange (« ARCELORMITTAL RODANGE ET SCHIFFLANGE ») en application de la loi luxembourgeoise du 11 janvier 2008 relative aux obligations de transparence concernant l'information sur les émetteurs dont les valeurs mobilières sont admises à la négociation sur un marché réglementé.

Présentation de la société

Siège social: 2, rue de l'Industrie, L-4823 Rodange,
Grand-Duché de Luxembourg
Registre de Commerce: Luxembourg B 10643
Capital souscrit et libéré au 31.12.2008: EUR 87 293 721,60
Date de la dernière assemblée générale des actionnaires: 18 mars 2010

Filiale à 79 % d'ArcelorMittal Belval et Differdange, ARCELORMITTAL RODANGE ET SCHIFFLANGE est une unité intégrée, disposant d'une aciérie électrique sur le site de Schifflange et de deux laminoirs situés sur le site de Rodange.

Les comptes d'ARCELORMITTAL RODANGE ET SCHIFFLANGE sont consolidés dans les comptes d'ArcelorMittal, la société-mère du groupe ArcelorMittal.

Les actions de la société ARCELORMITTAL RODANGE ET SCHIFFLANGE sont cotées sur le marché réglementé de la Bourse de Luxembourg.

Pour plus d'informations sur ARCELORMITTAL RODANGE ET SCHIFFLANGE, veuillez vous rendre sur www.amrs.lu.

Eléments marquants du premier semestre 2010 :

- Chiffre d'affaires de 191 millions d'euros, en progression de 40 % comparé au 1^{er} semestre 2009 ;
- EBITDA¹ de -2,8 millions d'euros, en progression de 120 % comparé au 1^{er} semestre 2009 ;
- Résultat net de -12,2 millions d'euros, en progression de 32 % comparé au 1^{er} semestre 2009 ;
- Dépenses en capital de 2,8 millions d'euros.

Eléments marquants du deuxième trimestre 2010 :

- Chiffre d'affaires de 108 millions d'euros, en progression de 40 % comparé au deuxième trimestre 2009 ;
- EBITDA de +1,1 millions d'euros en progression de 116 % comparé au deuxième trimestre 2009 ;
- Résultat net de -3,7 millions d'euros en progression de 69 % comparé au deuxième trimestre 2009 ;
- Dépenses en capital de 1,5 millions d'euros.

Prévisions pour le 3^{ème} trimestre

- Prévision de -5,9 millions d'euros de résultat net pour le 3^{ème} trimestre.

Commentaire sur les résultats.

Durant le premier trimestre 2010, la demande est restée faible non seulement à cause de la crise économique mais aussi en raison de conditions hivernales particulièrement rudes dans le nord de l'Europe.

Par contre, au cours du second trimestre 2010, on a pu constater une reprise sensible de la demande sous les effets de l'amélioration lente et progressive des conditions économiques. Cette reprise est cependant insuffisante pour permettre de générer un résultat positif, notre résultat ayant atteint -3,7 millions d'euros.

Le résultat net négatif atteint sur le premier semestre est en amélioration de 32 % par rapport à la même période de 2009.

Le résultat opérationnel du premier semestre est en progression de 28 % par rapport à la même période de 2009 sous l'effet de l'augmentation des quantités (+20 %) et de reprise de provisions pour réduction de valeur sur stock pour un montant de 4,5 millions d'euros constituée fin 2008.

¹ On entend par EBITDA le résultat opérationnel, y compris amortissements et dépréciations.

Cependant, la reprise de l'activité a induit un accroissement des besoins en fond de roulement provoquant une augmentation des besoins de trésorerie de 44,5 millions d'euros par rapport à fin 2009.

Transactions entre parties liées

Aucune transaction entre parties liées n'a été réalisée au cours de la période.

Evénements récents

Au cours du premier semestre 2010, l'installation de jumelage de palplanches a été mise en service. La société est maintenant capable de fournir son nouveau produit « Palplanches » dans une forme finie et prête à l'emploi.

Perspectives

Pour les produits destinés à la construction, après une hausse de la demande constatée au cours du second semestre, on constate un ralentissement pour le 3^{ème} trimestre sous l'effet des arrêts de chantier au cours de la période estivale et sur base des stocks élevés.

Pour les produits destinés au marché de la construction mécanique, la reprise constatée au second trimestre apparaît durable et devrait contribuer à une amélioration des résultats de la société jusqu'à fin d'année.

Recherche et développement

En matière de recherche et développement, l'activité d'ARCELORMITTAL RODANGE ET SCHIFFFLANGE se concentre surtout sur la mise au point du laminage de nouveaux profilés spéciaux.

Principales données financières (sur la base des normes comptables en vigueur au G.D. Luxembourg, montants en euros, chiffres 2009 non audités) :

(En milliers d'euros, sauf pour les résultats par action et les chiffres relatifs aux expéditions²)

Résultat	En milliers d'EURO				
	T2 2010	T1 2010	T2 2009	S1 2010	S1 2009
Expéditions (en milliers de tonnes) (2)	204,5	202,9	182,1	407,3	338,3
Chiffre d'affaires	108 330,0	82 241,0	77 358,2	190 571,0	162 471,4
EBITDA	1 120,1	-3 944,4	-7 169,5	-2 824,3	-8 532,9
Résultat opérationnel	-3 422,8	-8 547,4	-11 237,5	-11 970,2	-16 715,8
Résultat net	-3 741,3	-8 917,7	-12 157,6	-12 658,9	-18 588,8
Résultat par action	-0,53 €	-1,27 €	-1,73 €	-1,80 €	-2,64 €

² Les expéditions vers d'autres sociétés du groupe ArcelorMittal sont incluses.

ArcelorMittal Rodange et Schifflange Bilan (Chiffres 2010 non audités)

Bilan au 30 juin 2010 (non audité)

Actif	30.06.2010 EUR	31.03.2010 EUR	31.12.2009 EUR
C. Actif immobilisé	209 624 824,29	212 696 569,82	215 954 544,63
II. Immobilisations corporelles	141 424 579,85	144 496 325,38	147 754 300,19
1. Terrains et constructions	9 320 630,13	9 472 011,16	9 623 781,36
2. Installations techniques et machines	126 686 176,10	122 587 888,93	126 999 632,17
3. Autres installations, outillage, mobilier	977 135,15	1 008 272,16	1 047 691,15
4. Acomptes versés et immobilisations corporelles en cours	4 440 638,47	11 428 153,13	10 083 195,51
III. Immobilisations financières	68 200 244,44	68 200 244,44	68 200 244,44
1. Parts dans les entreprises liées	3 888 357,05	3 888 357,05	3 888 357,05
2. Créances sur des entreprises liées	38 940 223,10	38 940 223,10	38 940 223,10
3. Participations	25 253 049,53	25 253 049,53	25 253 049,53
5. Titres ayant le caractère d'immobilisation	0,08	0,08	0,08
6. Autres prêts	118 614,68	118 614,68	118 614,68
D. Actif circulant	185 550 987,63	155 017 834,41	124 076 259,79
I. Stocks	97 396 650,20	83 581 812,17	75 149 100,76
1. Matières premières et consommables	57 564 077,55	40 839 698,82	43 177 065,60
2. Produits en cours de fabrication	655 050,08	8 039 618,75	3 650 876,31
3. Produits finis	39 177 522,57	34 702 494,60	28 321 158,85
II. Créances	86 691 938,78	70 954 782,11	48 505 098,88
1. Créances résultant de ventes & prestations de services			
a. dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	16 177 263,42	15 966 106,74	8 722 628,43
2. Créances sur des entreprises liées			
a. dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	61 067 394,61	49 196 907,81	35 477 754,87
3. Créances envers des entreprises avec lesquelles la société a un lien de participation			
a. dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	4 165 105,20	4 008 079,83	3 319 479,86
4. Autres créances			
a. dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	5 282 175,55	1 783 687,73	985 235,72
IV. Avoirs en banques, avoirs en comptes de chèque postaux, chèques et encaisse	1 462 398,65	481 240,13	422 060,15
F. Perte de l'exercice	12 658 936,89	8 917 656,50	39 315 037,61
Total de l'actif	407 834 748,81	376 632 060,73	379 345 842,03

Bilan au 30 juin 2010 (non audité)

Passif	30.06.2010 EUR	31.03.2010 EUR	31.12.2009 EUR
A. Capitaux propres	92 701 125,96	92 701 125,96	132 016 163,57
I. Capital souscrit	87 293 721,60	87 293 721,60	87 293 721,60
IV. Réserves	4 127 987,25	4 127 987,25	4 127 987,25
2. Réserve légale	2 087 992,55	2 087 992,55	2 087 992,55
3. Réserve statutairement indisponible	2 039 994,70	2 039 994,70	2 039 994,70
V. Résultats reportés	-1 405 198,77	-1 405 198,77	37 909 838,84
VI. Résultats de l'exercice	0,00	0,00	0,00
VIII. Plus-values immunisées	2 684 615,88	2 684 615,88	2 684 615,88
B. Provisions pour risques et charges	13 545 170,42	13 545 170,42	12 973 170,42
1. Provisions pour pensions et obligations similaires	12 201 980,42	12 201 980,42	12 201 980,42
3. Autres provisions	1 343 190,00	1 343 190,00	771 190,00
C. Dettes	301 588 452,45	270 385 764,35	234 356 508,04
2. Dettes envers des établissements de crédit			
a. dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	559,06	6 320,29	6 388,12
b. dont la durée résiduelle est supérieure à un an	0,00	0,00	0,00
3. Emprunts et Dettes financières diverses			
a. dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	116 542,42	10 868,74	0,00
4. Acomptes reçus sur commandes pour autant qu'ils ne sont pas déduits des stocks de façon distincte	0,00	0,00	0,00
5. Dettes sur achats et prestations de services			
a. dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	69 135 259,83	67 148 946,93	52 031 759,13
7. Dettes envers des entreprises liées			
a. dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	203 075 877,33	153 999 401,28	137 686 745,91
b. dont la durée résiduelle est supérieure à un an	7 250 000,00	23 500 000,00	23 500 000,00
8. Dettes envers des entreprises avec lesquelles la société a un lien de participation			
a. dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	1 613 533,52	3 443 462,85	3 256 236,25
9. Dettes sociales et fiscales échéant dans l'année			
a. Dettes fiscales	298 582,68	1 357 060,33	812 699,75
b. Dettes au titre de la sécurité sociale	2 293 954,06	2 862 974,74	906 736,34
10. Autres dettes échéant dans l'année			
a. dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	17 804 143,55	18 056 729,19	16 155 942,54
Total du passif	407 834 748,83	376 632 060,73	379 345 842,03

ArcelorMittal Rodange et Schifflange – Comptes de Résultat (Chiffres 2010 non audités)

	Trois mois se terminant le			Six mois se terminant le		Douze mois
	30.06.2010 EUR	31.03.2010 EUR	30.06.2009 EUR	30.06.2010 EUR	30.06.2009 EUR	31.12.2009 EUR
A. CHARGES						
1. Réduction du stock de produits finis et en cours de fabrication				-	-	11 322 140,82
2. a) Charges de matières premières et consommables	77 028 825,26	69 763 752,98	44 916 631,72	146 792 578,24	110 789 603,73	216 296 648,69
b) Autres charges externes	19 410 302,79	17 534 743,14	18 499 873,92	36 945 045,93	38 687 155,31	74 303 540,69
3. Frais de personnel						
a) Salaires et traitements	10 129 529,25	10 922 734,24	9 942 870,93	21 052 263,49	18 677 851,72	38 403 017,71
b) Charges sociales couvrant les salaires et traitements	720 506,80	564 847,84	729 838,46	1 285 354,64	1 292 808,22	2 366 415,92
c) Pensions complémentaires	1 751 775,97	1 416 001,96	1 714 044,67	3 167 777,93	2 720 636,77	6 966 114,04
d) Autres charges sociales	221 047,20	148 585,98	217 700,71	369 633,18	412 849,34	850 524,12
4. a) Corrections de valeur sur immobilisations corporelles	4 542 933,84	4 602 932,43	4 068 028,24	9 145 866,27	8 182 918,37	16 567 731,66
b) Corrections de valeur sur éléments de l'actif circulant	-1 123 975,07	-3 379 515,80	7 100 221,90	-4 503 490,87	-1 863 928,75	-2 040 159,06
5. Autres charges d'exploitation	200 909,01	754 773,42	-283 167,74	955 682,43	31 823,76	167 259,89
6. Corrections de valeur sur immobilisations financières et sur valeurs mobilières faisant partie de l'actif circulant	5 300,00	2 500,00	502 843,56	7 800,00	506 443,56	638 326,74
7. Intérêts et charges assimilés						
a) concernant des entreprises liées	392 127,87	474 514,78	739 430,75	866 642,65	2 240 428,14	3 213 551,78
b) autres intérêts et charges	30 991,12	6 962,34	39 805,32	37 953,46	139 923,96	289 510,19
13. Résultat de l'exercice	-3 741 280,39	-8 917 656,50	-12 157 559,62	-12 658 936,89	-18 588 846,81	-39 315 037,61
Total des charges	109 568 993,65	93 895 176,81	76 030 562,82	203 464 170,46	163 229 667,32	330 029 585,58
B. PRODUITS						
1. Montant net du chiffre d'affaires	108 330 024,87	82 240 998,61	77 358 194,11	190 571 023,48	162 471 353,14	307 436 283,97
2. Augmentation du stock de produits finis et en cours de fabrication	-4 033 515,64	7 929 315,90	-6 968 745,90	3 895 800,26	-8 739 231,31	-
3. Travaux effectués par l'entreprise pour elle-même et portés à l'actif	26 656,21	-15 049,48	-9 223,34	11 606,73	3 561,69	450 207,60
4. Autres produits d'exploitation	5 135 854,82	3 626 235,52	5 288 327,56	8 762 090,34	8 480 227,05	18 414 120,96
5. Produits provenant de participations						
a) provenant d'entreprises liées		2,50		2,50	2,50	500 002,50
b) autres produits de participations				0,00	0,00	1 368 648,49
6. Produits provenant d'autres valeurs mobilières et de créances de l'actif immobilisé						
a) provenant d'entreprises liées	80 988,84	79 543,96	315 770,00	160 532,80	853 619,99	1 620 408,14
7. Autres intérêts et produits assimilés						
a) provenant d'entreprises liées	26 373,78	24 856,88	42 072,90	51 230,66	110 808,56	177 045,59
b) autres intérêts et produits assimilés	2 610,77	9 272,92	4 167,49	11 883,69	49 325,70	62 868,33
Total des produits	109 568 993,65	93 895 176,81	76 030 562,82	203 464 170,46	163 229 667,32	330 029 585,58

Informations opérationnelles

	2010 / T2	2010 / T1	2009 / T2	2010 / S1	2009 / S1	2009
Chiffres concernant la sécurité						
Taux de fréquence	4,9	2,3	0,0	3,6	1,7	1,3
Taux de gravité	0,44	0,28	1,08	0,36	1,04	0,53
Production et expédition (en kt)						
Production d'acier	134,9	189,5	149,4	324,4	268,3	596,8
Expéditions de produits finis	135,7	128,9	121,8	264,6	245,7	121,8
Expéditions de demi-produits	68,8	74,0	60,3	142,7	92,6	249,2
Personnel fin de période	764	792	834	764	834	860

ArcelorMittal Rodange et Schifflange : Flux de Trésorerie (Chiffres 2010 non audités)

En milliers d'EURO	Trois mois se terminant le			Six mois se terminant le	
	30-juin-10	31-mars-10	30-juin-09	30-juin-10	30-juin-09
Activités opérationnelles					
Résultat net	-3 741,3	-8 917,7	-12 157,6	-12 658,9	-18 588,8
Ajustements pour rapprocher le résultat net et les résultats opérationnels					
Intérêts minoritaires					
Amortissements et dépréciation	3 424,3	1 225,9	11 671,1	4 650,2	6 825,4
Autres activités opérationnelles	-25 203,8	-8 437,0	2 482,0	-33 640,8	29 791,2
Trésorerie nette provenant des opérations d'exploitation	-25 520,8	-16 128,8	1 995,5	-41 649,6	18 027,8
Flux d'investissement					
Acquisitions d'immobilisations corporelles	-1 471,2	-1 345,1	-1 831,0	-2 816,2	-2 680,3
Autres opérations d'investissement (nettes)					
Trésorerie nette affectée aux opérations d'investissement	-1 471,2	-1 345,1	-1 831,0	-2 816,2	-2 680,3
Flux de financement					
Remboursement d'emprunts et dettes à Long terme	-23 500,0	0,0	-16 250,0	-23 500,0	-56 250,0
Dividendes versés					
Rachat d'actions					
Autres opérations de financement (nettes)					
Trésorerie nette affectée aux opérations de financement	-23 500,0	0,0	-16 250,0	-23 500,0	-56 250,0
Augmentation (diminution) nette de la trésorerie	-50 492,0	-17 473,8	-16 085,5	-67 965,8	-40 902,5

Déclaration des personnes responsables

Rodange (G. D. Luxembourg), le 20 août 2010 – La présente déclaration concernant le 1^{er} semestre de 2009 est publiée par la société ArcelorMittal Rodange et Schiffange en application de la loi luxembourgeoise du 11 janvier 2008 relative aux obligations de transparence concernant l'information sur les émetteurs dont les valeurs mobilières sont admises à la négociation sur un marché réglementé.

Nous déclarons qu'à notre connaissance :

1. Les états financiers d'ArcelorMittal Rodange et Schiffange inclus dans le rapport intermédiaire de gestion 2010, accessible sur le site de la société (www.amrs.lu), et établis conformément aux normes comptables applicables au Grand-Duché du Luxembourg, donnent une image fidèle et honnête des éléments d'actifs et de passif, de la situation financière et des profits et pertes de la société ;
2. Le rapport intermédiaire de gestion 2010 présente fidèlement l'évolution, les résultats et la situation de la société, ainsi qu'une description des principaux risques et incertitudes auxquels elle est confrontée.

J. Schummers
Administrateur Délégué à la gestion journalière

G. Evrard
Directeur Financier